
 

Ministero dell’istruzione 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale  

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – codice IPA NV8DB0 - C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

 
 

 

 

 
Il DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e successive modificazioni ed integrazioni e il 
relativo Regolamento, adottato con R.D. del 23 maggio 1924, n. 827; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii (nuovo Codice degli Appalti) e, in particolare, 
l’art. 32, comma 2, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte 
VISTI in particolare i commi da 4 a 7 dell’art. 77 del predetto D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e 

ss.mm.ii., relativi alla costituzione delle commissioni giudicatrici per l’aggiudicazione 
di contratti secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa,  la 
valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una 
commissione giudicatrice;  

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito con modifiche dalla L. 1 settembre 2020, n. 
120; 

VISTO la Legge 27 dicembre 2006, n. 296, art. 1, commi 449 e 450; 
VISTO il D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito nella L. 7 agosto 2012 n. 135, art. 1; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2018 n. 145, art. 1, comma 130; 
VISTA le Linee guida n. 4, attuative del nuovo Codice degli Appalti, approvate dal Consiglio 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e da 

ultimo aggiornate con delibera del Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 
636 del 10 luglio 2019; 

VISTO 
 
 

 

 
 
VISTO 
 

l’art. 8, c. 4, lett. f), del D.P.C.M. 4 aprile 2019 n.47, recante il Regolamento di 
organizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie generale n. 133 dell’8.06.2019 

che, in attuazione dell’art. 1, c. 345, della Legge 30.12.2018 n. 145, ha previsto che 

l’Ufficio Scolastico Regionale del Friuli Venezia Giulia (d’ora in poi USR FVG) sia di 
livello dirigenziale generale; 
il D.P.C.M. del 18 ottobre 2019, registrato alla Corte dei Conti il 15 novembre 2019 n. 
3139, con il quale è stato conferito al Dirigente generale di prima fascia dott.ssa 
Daniela Beltrame l’incarico di Direzione dell’USR FVG; 

VISTO il D.P.C.M. 21 ottobre 2019, n. 140, recante il vigente Regolamento di organizzazione 
del Ministero dell’Istruzione che, pur avendo abrogato e sostituito il D.P.C.M. 4 aprile 

2019 n. 47, all’art. 8, c. 7, lett. f), ha confermato quanto precedentemente previsto 
dall’art. 8, c. 7, lett. f), del D.P.C.M. n. 47/2019, ossia che «l'Ufficio scolastico 
regionale per il Friuli Venezia Giulia, di cui è titolare un dirigente di livello generale, si 
articola in n. 6 uffici dirigenziali non generali, di cui n. 1 ufficio per la trattazione degli 
affari riguardanti l'istruzione in lingua slovena ai sensi dell'articolo 13 della legge 23 
febbraio 2001, n. 38, e in n. 7 posizioni 
dirigenziali non generali per l'espletamento delle funzioni tecnico ispettive»; 

CONSIDERATO che anche dopo l’entrata in vigore del DPCM n. 140/2019 l’organizzazione dell’USR 
FVG rimane definita con il Decreto Ministeriale n. 913 del 18 dicembre 2014, e 

pertanto gli Uffici dirigenziali non generali costituiscono strutture della Stazione 
appaltante individuata nell’USR, che agiscono in nome e per conto della medesima 
Stazione appaltante; 

VISTA la determina a contrarre per l’affidamento diretto  dell’incarico di Medico Competente 

nell’ambito del servizio di sorveglianza sanitaria di cui al D.Lgs 81/2009 e ss.mm.ii – 
Sedi degli Uffici Ambiti Territoriali di Gorizia, Pordenone, Udine - CIG Z862F4BEBD, 
prot. n. 11784 del 18/11/2020; 

VISTO che è stata avviata, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii., la procedura per l’affidamento diretto del servizio di sorveglianza sanitaria 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/


 

Ministero dell’istruzione 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale  

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – codice IPA NV8DB0 - C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

 
 

 

 

ai sensi del D. lgs. 81/2008, previa acquisizione, con lettera di invito, per ciascuna 
sede, di tre preventivi da parte di operatori economici e/o professionisti da 
individuare attingendo all’Elenco dei medici competenti istituito presso il Ministero 
della Salute; 

VISTO che l’affidamento del servizio avrà luogo selezionando i preventivi pervenuti con il 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità-prezzo, di cui all’art. 95 del D.lgs 50/2016; 

CONSIDERATO che, il termine per la presentazione dei preventivi è scaduto il 27 novembre 2020 alle 
ore 12.00;  

RITENUTO necessario procedere alla nomina di una “Commissione giudicatrice” con l’incarico di 

esaminare e valutare le offerte presentate; 
 

 
D E C R E T A 

 
Ai fini della valutazione delle offerte presentate nella procedura di gara in epigrafe, secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2, lett. b, D. Lgs. n. 50/2016 

allo scopo di procedere alla aggiudicazione della fornitura, è costituita la seguente “Commissione 
giudicatrice”:  

 
Presidente     dott. Igor Giacomini, Dirigente dell’Ufficio II USR Friuli Venezia Giulia 
Commissario  dott. Robert Stoka, Funzionario USR Friuli Venezia Giulia 
Commissario  dott. Dario Alberto Di Manto, Funzionario USR Friuli Venezia Giulia 
 

Al momento dell'accettazione dell'incarico, il Presidente e i Commissari dichiarano ai sensi dell'articolo 47 
del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, l'inesistenza delle cause di 
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del predetto D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50 e ss.mm.ii.  
 

Non sono previsti compensi per l’espletamento del presente incarico. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Daniela Beltrame 

 

 

 

 

 
Al dott. Igor Giacomini, Dirigente dell’Ufficio II USR Friuli Venezia Giulia 

 

Al dott. Robert Stoka, Funzionario USR Friuli Venezia Giulia 
 

Al dott. Dario Alberto Di Manto, Funzionario USR Friuli Venezia Giulia 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/

		2020-12-02T15:11:39+0000
	BELTRAME DANIELA


		2020-12-02T16:47:58+0100
	Trieste
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE.U.0012397.02-12-2020




